12.— Caeterum intelligent omnes et singuli, quod ministeria nostra, domi exercenda erga ecclesiasticos externos, ordinandos maxime et seminaristas, sicut et erga alios in secessu spirituali dirigendos, non debent, sub praetextu missionum, negligi: haec enim oportet facere, et illa non omittere; cum ad utrumque munus obeundum, quoties a Praelatis et a Superioribus vocati sumus, ex Insti-

mente, sino que por beneplácito de Dios nos ha impuesto la voz común del pueblo, muestra con claridad que el ministerio de las misiones debe ser para nosotros el primero y principal de entre los trabajos por el prójimo. Por ello la Congregación no debe jamás dejarlas a un lado con el pretexto de otras obras ministeriales, aunque éstas sean más útiles. Todos tendrán las misiones en estima suma, de manera que se esté preparado a ir a misión siempre que nos llame a ello la obediencia.

11.— Y porque la dirección de las religiosas impediría en gran manera el dedicarnos de lleno a las misiones y a los otros ministerios de la Congregación, nos abstendremos totalmente de dirigirlas. Ni se las visitará o se les predicará ni siquiera en tiempo de misión sin permiso expreso al menos del Superior local. Aunque es competencia de nuestra Congregación el dirigir a las Hijas de la Caridad desde que fueron fundadas, ninguno se dedicará a dirigirlas, ni las visitará o hablará con ellas sin permiso del Superior.

12.— Persuádanse todos de que las misiones no deben ser un pretexto para descuidar el ministerio que hay que ejercer en casa en relación con los eclesiásticos externos, en particular con los ordenandos y los seminaristas, así como en relación a los que hacen ejercicios espirituales. Esto hay que hacer sin descuidar lo otro, pues estamos obligados por exigencia de nuestro Instituto a hacer lo uno y lo otro casi por igual siempre que seamos lla-

tuto nostro fere aequaliter, licet missiones sint praeferendae, astringamur; et etiam diuturno constet experimento, quosvis fructus ex iisdem missionibus perceptos, vix posse diu conservari sine parochorum adjumento; quorum perfectioni non parum conferre videntur praefata ministeria: idcirco unusquisque ad illa recte et pie exercenda, se Deo libenter dicabit. Quod ut melius et facilius exsequatur, eas instructiones, quae ad id solent dari a Superioribus nostris, exacte observare studebit.

**CAPUT XII. — De nonnullis mediis
et adjumentis ad praedictas functiones
bene et fructuose obeundas requisitis**

1.— Quemadmodum Congregatio, in ipso Regularum seu Constitutionum istarum initio sibi Christum Dominum proposuit imitandum, in eo quod coepit facere et docere, ita in hoc finali capite necesse est, ut ipsum pariter statuatur sequi in eo quod bene omnia fecit: quidquid enim boni egerimus, id poenam potius meretur, quam praemium, nisi bene fiat. Quapropter conveniens fuit haec pauca documenta ac media ad praefatas functiones bene exercendas conducentia, adjungere; quae omnes nostri Missionarii in usu habere diligenter curabunt.

mados a ello por los Obispos y los Superiores, aunque ciertamente hemos de preferir las misiones. Además, es bien sabido por larga experiencia que apenas pueden perdurar los frutos conseguidos en las misiones sin la ayuda de los párrocos, y a su perfección contribuyen mucho los ministerios arriba citados. Por eso nos daremos a Dios gustosamente para ejercerlos bien y con convicción. Y para mejor conseguir esto obsevaremos con diligencia las normas que a este efecto suelen dar nuestros superiores.

CAPITULO XII. — De algunos medios y ayudas necesarios para ejecutar bien y fructuosamente los ministerios antedichos.

1.— Desde el comienzo de estas Reglas o Constituciones la Congregación se propuso imitar a Cristo el Señor en cuanto hizo y enseñó. En este capítulo final debe proponerse imitarle en cuanto que todo lo hizo bien, pues el bien que hagamos más merecerá castigo que premio si no lo hacemos bien. Por eso conviene añadir al final unas cuantas ideas que nos ayuden como medios a ejecutar bien los ministerios de que se ha hablado arriba, ideas que todos los misioneros practicarán con diligencia.

2.— Unusquisque in singulis operibus suis, et praesertim in concionibus, aliisque Congregationis functionibus purissima soli Deo placendi intentione, quantum in se erit, animari, illamque identidem, maxime initio praecipuarum actionum, renovare studebit. Sed in primis cavebit, ne in iis ullum, vel hominibus placendi, vel sibi satisfaciendi desiderium admittat: quod quidem sanctissimam quamque actionem posset inficere ac depravare, iuxta doctrinam Christi: *Si oculus tuus fuerit nequam, totum corpus tuum tenebrosus erit.*

3.— Et quoniam, ut ait Apostolus, quandoque contingit, ut cum spiritu coeperimus, carne consummemur: quod solet accidere, vel cum actionem nostram subsequitur vana quaedam complacentia, qua inaniter pascimur, si cum hominum plausu illa nobis successerit, vel cum ita nobismetipsis graves ac molesti videmur, ut nullo modo possimus conquiescere, si actio nostra minus felicem exitum sortita fuerit; ideo omni cura ac diligentia cavebimus, ne in ullo eorum unquam delinquamus. Ut autem priori malo occurratur, hanc veritatem nobis ob oculos ponemus, omnem gloriam Deo, nihil vero nobis tribuendum, nisi confusionem. Deinde valde timendum, ne, si hujusmodi plausibus vane delectemur, haec verba Christi audiamus: *Amen dico vobis, recepistis mercedem vestram.* Posterioris vero mali remedium hoc erit, continuo ad veram humilitatem, et propriae abjectionis amorem, quem Deus a nobis tunc exigit, confugere: deinde attente considerare, saepissime ex hujusmodi contradictionibus patienter toleratis tantum gloriae no-